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 Socialnämnden 

 
 

Motion om grön hälsa med natur och djur - yttrande 

Sammanfattning 
Peter Bylund (mp), Lilian Nylinder (mp) och Marie Åkesdotter (mp) har lämnat in en 
motion i kommunfullmäktige med namnet Grön hälsa med natur och djur – en 
naturlig väg till bättre hälsa i Tyresö kommun. Socialförvaltningen är positiv till 
inriktningen men föreslår socialnämnden besluta att avslå motionen. Detta mot 
bakgrund av att socialförvaltningen redan har flera verksamheter och projekt med 
denna inriktning, ytterligare verksamheter utvecklas kontinuerligt och nya projekt 
startar med inriktning djur och natur. 

Förslag till beslut 
 
- Socialnämnden avslår motionen.  

 
 
 
 
Anita Brynje   Catarina Stavenberg 
Förvaltningschef  Stabschef 

Motionen 
 
Peter Bylund (mp), Lilian Nylinder (mp) och Marie Åkesdotter (mp) har lämnat in en 
motion med namnet Grön hälsa med natur och djur – en naturlig väg till bättre hälsa 
i Tyresö kommun. Motionen tar upp frågor om bland annat läkemedelsanvändning, 
utevistelse, fysisk aktivitet, terapiträdgårdar och husdjur inom vården. I motionen 
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lämnas förslag om att ”starta ett eller flera projekt om natur och djur i 
verksamheterna, i enlighet med vad som beskrivs i motionen”.  

Förvaltningens synpunkter  
 
Socialförvaltningen har på senare år startat flera verksamheter och projekt med den 
inriktning som tas upp i motionen. Några exempel beskrivs nedan.  

Ett läkemedelsprojekt, initierat av den medicinskt ansvariga sjuksköterskan 
(MAS) i Tyresö är på gång. Projektet syftar till att utveckla en modell som kan 
förbättra och minska läkemedelsanvändningen hos äldre i ordinärt boende. En 
apotekare inom Nestor FoU-center (forskning och utveckling) leder projektet 
och samverkan sker mellan primärvården och hemtjänsten inom Tyresö, 
Södertälje, Haninge och Värmdö. Projektet omfattar även utbildningar som 
erbjuds bland annat hemtjänstens personal. 

En innerträdgård på Björkbackens Äldrecentrum används flitigt av de boende. 
En fritidskonsulent är anställd för att utveckla aktiviteter och kulturombud har 
utsetts på varje avdelning. Innerträdgården används, förutom utevistelsen, till 
olika aktiviteter sommartid. Bland annat har man haft folkparksdag, hattdag och 
allsång. Utevistelsen och aktiviteterna i trädgården bidrar till bättre hälsa och 
välmående för de äldre. 

Inom ålderdomshemmet på Björkbackens Äldrecentrum planeras för en 
avdelning med husdjur. Verksamheten beräknas komma i gång i oktober 08. 
De äldre ska kunna ta med sig sitt husdjur vid inflyttning till avdelningen. Syftet 
är att behålla och öka välbefinnandet när man flyttar till ett äldreboende.  

Sedan flera år har man på äldreboenden i kommunen (både Björkbacken, 
Ängsgården och Trollängen), haft organiserade gruppromenader för äldre 
med hjälp av frivilliga från Frivilligcentralen. Man går ut en gång i veckan i ur 
och skur och har en gemensam kaffestund efteråt. Frivilligcentralen ordnar 
även allsång på äldreboenden. 

Ett trädgårdsprojekt ”Lugnets trädgård” har startats inom 
handikappomsorgen för personer med psykiska och intellektuella 
funktionshinder. En grönskande, levande trädgård ska skapas på 
Björkbacksvägen av brukare inom olika verksamheter.  
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De enskilt drivna äldreboendena, Krusmyntan och Trollängen erbjuder olika 
aktiviteter utomhus tex sommarcafé och odlingslott. 

   

Socialförvaltningen är positiv till inriktningen i motionen men föreslår att 
motionen avslås. Detta mot bakgrund av att socialförvaltningen redan har flera 
verksamheter och projekt med denna inriktning, ytterligare verksamheter 
utvecklas kontinuerligt och nya projekt kommer att starta med inriktning natur 
och djur.  

 

 

 

__________ 


